
80  diário oficial Nº 34.921 Terça-feira, 05 DE ABRIL DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 294/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/333342
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUATRO e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Diretora, Matrícula: 80845759/3, 
CPF: 207.416.932-91, Irlan Santos Raiol, Nutricionista, Matrícula: 
3542693/1,  CPF: 006.030.572-09 E ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 
MAT. 5906463/1 ,MOTORISTA os quais se deslocarão ao município de Ulia-
nópolis/PA E XINGUARA/PA no período de 05/04 a 09/04/2022, COM OB-
JETIVO DE PROMOVER A INCLUSÃO SOCIO PRODUTIVA DAS FAMILIAS EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL EM ULIANOPOLIS/PA E ENTREGA DA COZINHA 
COMUNITARIA NO MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ROSANA DE MORAES BELO ,COORDENADORA, MAT.5946689/1, QUE SE
DESLOCARÁ AO MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS/PA NO PERIODO DE 05/04/ 
A 08/04/2022, COM OBJETIVO DE PROMOVER A INCLUSÃO SOCIO PRO-
DUTIVA DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO 
MUNICIPIO DE ULIANOPOLIS/PA.
Dotação orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 3390314
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 295/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/386267
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Conselheiro Jose Ocean Nunus Rodrigues - CPF: 482.084.422-91 e o Servi-
dor Benedito Pimentel Junior - CPF: 683.369.262-91 no trecho Belém/Aca-
rá/Concordia do Pará/PA no Período 03/4/2022 até 09/04/2022.COM OB-
JETIVO DE ASSESORAMENTO AO CONSELHO MUNICIPAL DE ASISTENCIA.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0107006357/0101 253.896 339014/36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 297/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/359746
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
MARIA ELIZABETE COELHO DAS NEVES,MAT: 5151430 QUE IRA REALIZAR
VIAGEM PARA BARCARENA NO PERIODO DE 31/03/22022, COM OBJETIVO 
DE DESLIGAR USUARIA, ONDE O MOTORISTA CLAUDEMIR SINVAL PADI-
LHA TEIXEIRA , MAT 5907277/1 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Dotação orçamentária:
87101- 08.244.1505-8860 0107006357 216.582 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de ABRIL 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 780579

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 08/2021
PROCESSO: 2021/912469
OBJETO: A contratante resolve, em conformidade com o artigo 79, inciso 
I, da Lei 8.666/93, RESCINDIR o Contrato Administrativo nº 08/2021, re-
ferente ao Processo Nº 2021/912469, cujo objeto é a Aquisição de Equi-
pamentos de Refrigeração Industrial (freezer vertical, freezer horizontal, 
purificador de água, caixa térmica e mesa-pia) a fim de atender a demanda 
do Contrato de Repasse nº. 813520/2014, para atender a Modernização 
de Centrais de Recebimento de Produtos da Agricultura Familiar, conforme 
demanda do Convênio/SICONV nº. 813520/2014, Anexo I do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 18/2020 - SEASTER.
Data de Assinatura: 24 de março de 2021
Contratado: ONE COMERCIAL- EIRELI
CNPJ: 19.658.645/0001-44
End: ED. TREHD OFFICE HOME, Jardim Goiás, rua 72, nº 325, QD.C-14, 
LT.10/13,SL.1803 – GOIANIA-GO, CEP: 47.805-480
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 780410
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 309/2022-GAB/PRES.BELÉM, 29 DE MARÇO DE 2022. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental de 
30/04/2021, publicado no DOE nº 34.571 de 03/05/2021 e pelos dispositivos da 
Lei nº 5.810/94.Considerando o Memorando nº 11/2022-CSPAD-1 de 25/03/2022 
e os despachos da Coordenadora da ASPAD e do Presidente da FASEPA de 
25/03/2022;R E S O L V E:Art. 1º. PRORROGAR, com base no parágrafo único 
do art. 201, o prazo apuratório da Sindicância Punitiva nº 09/2022 (Processo 
nº 2019/436350), legitimada pela PORTARIA Nº 201/2022-GAB-PRES de 
23/02/2022 (DOE nº 34.879 de 03/03/2022), por mais 30 (trinta) dias a contar 
de 05/04/2022.Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE.LUIZ CELSO DA SILVA.Presidente da FASEPA.

Protocolo: 778611
.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 247/2022, publicada no DOE nº 34.894 de
 17/03/2021,
Onde se lê: PORTARIA  nº 247 de 14  de março de 2022
Leia-se: PORTARIA  nº 323  de 14 de março de 2022
Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 780295
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°322/2022-DAF/GRH de 01 de abril de 2022
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei5.810,de 24.01.94,30(trinta)dias 
de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

Aida Maria Santos de Souza 21/22 01/05/2022 30/05/2022
Aleixo Ferreira 21/22 01/05/2022 30/05/2022

Alessandra do Socorro Roma Cardoso 21/22 16/05/2022 14/06/2022
Alex Couto Gonçalves 21/22 16/05/2022 14/06/2022

Alteme Brito de Aquino 20/21 01/05/2022 30/05/2022
Ana Lucia da Silva Azevedo 20/21 16/05/2022 14/06/2022
Ana Priscila Barroso da Silva 21/22 06/05/2022 04/06/2022

Andrei Miranda da Silva 21/22 16/05/2022 14/06/2022
Antonio Hugo da Costa Lima 21/22 15/05/2022 13/06/2022
Benedito Fonseca Bittencourt 21/22 10/05/2022 08/06/2022

Carlos Alberto Vilhena do Nascimento 21/22 05/05/2022 03/06/2022
Celinaldo Waughan Sardinha 20/21 01/05/2022 30/05/2022
Claudenisse Silva de Freitas 21/22 01/05/2022 30/05/2022

Claudia Lopes Pinto 20/21 02/05/2022 31/05/2022
Conceicao Alves da Silva 21/22 16/05/2022 14/06/2022

Dellivio Castro Sacramento 20/21 16/05/2022 14/06/2022
Edimara Caroline Rodrigues do Nascimento 20/21 01/05/2022 30/05/2022

Edivana do Socorro Bastos da Silva 21/22 02/05/2022 31/05/2022
Eduardo Nazareno do Nascimento Junior 20/21 01/05/2022 30/05/2022

Elisangela Santos Martins 21/22 05/05/2022 03/06/2022
Elizabeth Alves Avelar 21/22 15/05/2022 13/06/2022

Emerson das Gracas Valadares 21/22 02/05/2022 31/05/2022
Fernanda Serra Beserra 20/21 19/05/2022 17/06/2022


